20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 52/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela PORTARIA nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n°
34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora da servidora CANDIDA EMILIA
COELHO DE SOUZA, ocorrido em 12 de janeiro de 2020, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora CANDIDA EMILIA COELHO DE SOUZA, Id Funcional nº
112895/1, ocupante do cargo Assistente Social, lotada no Núcleo do Biop-
sicossocial, no período de 12/01/2020 a 19/01/2020, conforme Certidão
de Óbito nº  065656 01 55 2020 4 00410 070 0164108 54.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 12/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 515738
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02580
Valor: R$ 9.744,00
Data: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Dispensa de Licitação nº: 081/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008053; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:   NATAN COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16
Endereço: Rua da Picarreira, nº 1915, Bairro Centro, Marituba-PA, CEP:
67.200-000
Telefone: 9132561414
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515755
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE025602
Valor: R$ 300,00
Data: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019
Objeto: Compra de Medicamento Extrapadronizado (12 galões de solução
de diálise).
Dispensa de Licitação nº: 082/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008067; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:   NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00
Endereço: CJ Satélite, Travessa WE-12, Galpão A, 100, Coqueiro, Belém-
PA, CEP: 66.670-260
Telefone: 9133478469
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515757
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02430
Valor: R$ 25.896,00
Data: 02/12/2019
Vigência: 02/12/2019 a 31/12/2019
Objeto: Compra de Colchões.
Dispensa de Licitação nº: 074/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008054; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:   BELPARÁ COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ/MF: 05.903.157/0001-40
Endereço: Tv. Humaitá, nº 2233, Terreo, Marco, Belém-PA, CEP: 66.093-
047
Telefone: 9130315152
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515750
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02542
Valor: R$ 10.500,00
Data: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019

Objeto: Compra de Material Técnico - Material de Higiene.
Dispensa de Licitação nº: 080/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008102; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:   BRASFERMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 00.799.666/0001-51
Endereço: Rua Maravalho Belo, nº 77, Bairro da Marambaia, Belém-PA,
CEP: 67.030-245
Telefone: 9131316200
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515751
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02595
Valor: R$ 3.800,00
Data: 10/12/2019
Vigência: 10/12/2019 a 31/12/2019
Objeto: Compra de Material de Consumo.
Dispensa de Licitação nº: 084/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008067; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:   GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF: 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro, Ananindeua-PA, CEP:
670370-245
Telefone: 9132383814
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515752
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02558
Valor: R$ 4.700,00
Data: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019
Objeto: compra de material de higiene e limpeza.
Dispensa de Licitação nº: 083/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008067; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado:  INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI, CNPJ/MF: 15.080.238/0001-41.
Endereço: Conj. Geraldo Palmeira, Quadra 38, Casa 02/anexo, Distrito In-
dustrial, Ananindeua/PA, CEP: 67.040-440, telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 515768
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE02541
Valor: R$ 10.500,00
Data: 09/12/2019
Vigência: 09/12/2019 a 31/12/2019
Objeto: Compra de Material Técnico - Material de Higiene.
Dispensa de Licitação nº: 080/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso:
0269008054; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:   NATAN COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16
Endereço: Rua da Picarreira, nº 1915, Bairro Centro, Marituba-PA, CEP:
67.200-000
Telefone: 9132561414
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515753
PORTARIA Nº 051/2019 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela PORTARIA nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n°
34.080,
CONSIDERANDO os termos do Art. 93 , § 1°, da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, que dispõe sobre a interrupção da licença para tratar interes-
se particular, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no interesse do
serviço;
CONSIDERANDO solicitação feita pelo servidor, em 15/01/2020.
R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar do dia 22/12/2019, a Licença para Tratar Interesse
Particular do servidor DENILSON COSTA BALIEIRO, Id Funcional nº
57194597/1, Assistente Administrativo, concedida através da PORTARIA nº
929/2019-GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 34.029, de 07/11/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 515736